
T Queens B 6181069288
2.44 kW 7 de Junio de 2025

01

518 kWh prom. $ 1,350

4 654 kWh $59

95.63 % BIMESTRE $ 1,291

$8,100.00 MXN $351.00 MXN $7,749.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 22.3 AÑOS



Propuesta 1 7 de Junio de 2025 22 de Junio de 2025

# 20250104

T Queens B  
6181069288

4 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 SMARTSOLAR MPPT 250/70-TR 70 A 12/2

1 MULTIPLUS II 48/3000/35-50 120V UL

1 BATERÍA LiFePO4 PELIO-L-5.12 PYLONT

1 Material electrico

4 Everest

Subtotal $ 160,000.00

IVA $ 12,800.00

TOTAL (MXN) $ 172,800.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 8,100.00 $ 351.00 $ 0.00 $ 7,749.00 $ 7,749.00 $ -165,051.00

2 $ 8,343.00 $ 361.53 $ 0.00 $ 7,981.47 $ 7,981.47 $ -157,069.53

3 $ 8,593.29 $ 372.38 $ 0.00 $ 8,220.91 $ 8,220.91 $ -148,848.62

4 $ 8,851.09 $ 383.55 $ 0.00 $ 8,467.54 $ 8,467.54 $ -140,381.07

5 $ 9,116.62 $ 395.05 $ 0.00 $ 8,721.57 $ 8,721.57 $ -131,659.51

6 $ 9,390.12 $ 406.91 $ 0.00 $ 8,983.21 $ 8,983.21 $ -122,676.29

7 $ 9,671.82 $ 419.11 $ 0.00 $ 9,252.71 $ 9,252.71 $ -113,423.58

8 $ 9,961.98 $ 431.69 $ 0.00 $ 9,530.29 $ 9,530.29 $ -103,893.29

9 $ 10,260.84 $ 444.64 $ 0.00 $ 9,816.20 $ 9,816.20 $ -94,077.09

10 $ 10,568.66 $ 457.98 $ 0.00 $ 10,110.69 $ 10,110.69 $ -83,966.40

11 $ 10,885.72 $ 471.71 $ 0.00 $ 10,414.01 $ 10,414.01 $ -73,552.39

12 $ 11,212.29 $ 485.87 $ 0.00 $ 10,726.43 $ 10,726.43 $ -62,825.96

13 $ 11,548.66 $ 500.44 $ 0.00 $ 11,048.22 $ 11,048.22 $ -51,777.74

14 $ 11,895.12 $ 515.46 $ 0.00 $ 11,379.67 $ 11,379.67 $ -40,398.07

15 $ 12,251.98 $ 530.92 $ 0.00 $ 11,721.06 $ 11,721.06 $ -28,677.02

16 $ 12,619.54 $ 546.85 $ 0.00 $ 12,072.69 $ 12,072.69 $ -16,604.33

17 $ 12,998.12 $ 563.25 $ 0.00 $ 12,434.87 $ 12,434.87 $ -4,169.46

18 $ 13,388.07 $ 580.15 $ 0.00 $ 12,807.92 $ 12,807.92 $ 8,638.46

19 $ 13,789.71 $ 597.55 $ 0.00 $ 13,192.15 $ 13,192.15 $ 21,830.61

20 $ 14,203.40 $ 615.48 $ 0.00 $ 13,587.92 $ 13,587.92 $ 35,418.53

21 $ 14,629.50 $ 633.95 $ 0.00 $ 13,995.56 $ 13,995.56 $ 49,414.09

22 $ 15,068.39 $ 652.96 $ 0.00 $ 14,415.42 $ 14,415.42 $ 63,829.51

23 $ 15,520.44 $ 672.55 $ 0.00 $ 14,847.89 $ 14,847.89 $ 78,677.40

24 $ 15,986.05 $ 692.73 $ 0.00 $ 15,293.32 $ 15,293.32 $ 93,970.72

25 $ 16,465.63 $ 713.51 $ 0.00 $ 15,752.12 $ 15,752.12 $ 109,722.84

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 684.9 843.5 959.0 879.5 804.4 680.7

Consumo actual 515.0 510.0 480.0 490.0 570.0 545.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


